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1. Overall Description:
RAN2 would like to thank RAN3 for the Reply LS on UE RACH-less handover for mobile IAB. In the Reply LS, RAN3 raised 3 issues and asked RAN2, whether the existing RRC container (i.e., HandoverPreparationInformation) contained sufficient information to address these issues. RAN2 discussed the matter and reached the following conclusion: 

Issue 1 in RAN3’s Reply LS: 
(1) During DU migration, UE handovers may not only occur from the source logical DU’s cell but also from other cells to the co-located target logical DU’s cell. RAN3 assumes that RACH-less handover can only be applied to those UEs that are handed over from the source logical DU’s cell. The co-located target logical DU therefore needs to be able to derive from the information it receives during UE handover preparation, whether the UE is presently connected to the source logical DU.

RAN2’s response on issue 1:
The target logical DU is able to derive from the PCI and the NCGI contained in the HandoverPreparationInformation IE whether the UE is presently connected to the source logical DU. 

Issue 2 in RAN3’s Reply LS: 
(2) When the target logical DU configures the UE’s beam to be used in the target cell for RACH-less handover based on network-implementation-specific knowledge (i.e., without measurement report), it needs to identify the beam configuration this UE presently uses in the source logical DU’s cell. For this purpose, the target logical DU needs to know a UE ID the logical source DU uses for this UE in order to identify the UE in the source logical DU during the UE handover preparation procedure.

RAN2’s response on issue 2:
The target logical DU is able to identify the UE based on the C-RNTI this UE uses in the source logical DU and which is contained in the HandoverPreparationInformation IE.

Issue 3 in RAN3’s Reply LS: 

(3) When the target logical DU configures the UE’s beam to be used in the target cell for RACH-less handover based on legacy measurements, it needs to be able to obtain the beam information the UE reported to the source logical DU’s CU in the measurement report.

RAN2’s response on issue 3:
The target logical DU is able to obtain the beam information the UE reported to the source logical DU’s CU in the measurement report from the MeasResultList2NR IE contained in the HandoverPreparationInformation IE. 


2. Actions:
To RAN3: RAN2 respectfully asks RAN3 to take the above into account.

3. Date of Next TSG-RAN WG2 Meetings:
RAN2#125-bis	15 - 19 Apr 	Changsha, China
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